
 1 

  

 

 
 

 

 

7. A 8. ZÁVODU ŽB – ČECHY 

ZÁVODU RANKINGU S KOEFICIENTEM 1,04 

 11. A 12. ZÁVODU OBLASTI VYSOČINA 

ZÁVODU ČESKÉHO POHÁRU VETERÁNŮ 

 

Obecné informace 

DATUM   Sobota 6.9.2014 (klasická trať),  Neděle 7.9.2014 (krátká trať) 

POŘADATELSKÝ ORGÁN  Český svaz orientačních sportů 

POŘADATELSKÝ SUBJEKT  SK Chrast, oddíl orientačního běhu 

CENTRUM    PROSEČ, louka za městem směr Budislav (49°48'28.123"N, 16°7'50.637"E) 

VZDÁLENOSTI  výstup z autobusu – centrum: do 800 m (autobusy odjedou parkovat na 

vyhrazené místo ve městě Proseč) 

parkoviště (auta) – centrum:  

suchá varianta – v centru závodu (dle předpovědi počasí počítáme se 

suchou variantou, menší dešťové přeháňky parkování na louce nevadí) 

mokrá varianta – na vyhrazených zpevněných plochách ve městě Proseč 

1500 – 2000 m (pokud by měla nastat tato varianta, budete informováni 

na stránce závodu a navigováni organizátory parkování – bylo by však 

umožněno vyložení osádek auta cca 300 m od centra závodu a řidiči by 

odjeli parkovat) 

centrum závodu = cíl 

start (sobota) – centrum: 600 m 

start (neděle) – centrum: 1400 m (cesta na start vede částečně i po silnici – 

dbejte zvýšené opatrnosti, převýšení 40 m) 

PŘÍJEZD A PARKOVÁNÍ Příjezd označen ze všech směrů. Parkování osobních aut na louce v místě centra, 

vybírá se parkovné ve výši 40,- Kč (na oba dny, 20,-Kč na den), autobusy 60,-Kč 

(na oba dny). 

Autobusy parkují na vyhrazeném místě v obci 1500 m od centra závodu. Dbejte 

prosím pokynů pořadatelů! 

PREZENTACE   Sobota 9:30 - 11:30 hod. v centru závodu  



 2 

Neděle 8:00 – 9:00 hod. v centru závodu 

 oddíly, které mají platby v pořádku, budou přednostně odbaveny 

 pokud jste zaplatili převodem později než ve středu 3.9.2014, 

vezměte s sebou kvůli rychlému odbavení doklad o zaplacení 

FUNKCIONÁŘI    ředitel:    Jaroslav Matras 

hlavní rozhodčí:  Tomáš Matras, R1 

stavitelé tratí:   Jan Krejsa, R2 – klasická trať (sobota) 

Josef Vítek, R2 – krátká trať (neděle)   

JURY    Kalibán Jaroslav (NPA), Farář Václav (LPU), Rosecká Alena (PZR) 

ČASY VÍTĚZŮ   Dle platného Soutěžního řádu soutěží ČSOS 

PROSTOR ZÁVODU   Veškerý les v okolí centra závodu 

TERÉN  Členitý, hluboká údolí, terénní detaily, velké množství skalek a skalních útvarů, 

skalní průchody, v údolích potůčky a vodoteče; dobře průběžný les. Závodní 

prostor se nachází v nadmořské výšce 420 – 530 m.n.m. Prostor pokrývá stará 

mapa Toulovcovy Maštale (2001). 

ZVLÁŠTNÍ MAPOVÉ SYMBOLY  zelené kolečko – výrazný strom 

zelený křížek - vývrat 

  černý křížek – malá stavba  

SYSTÉM RAŽENÍ  Elektronický systém Sportident - jeden SI čip nesmí být použit vícekrát 

PŘEVLÉKÁNÍ V prostoru centra závodu bude vyhrazené místo pro oddílové stany, případně 

využijte vlastní dopravní prostředky 

PRVNÍ POMOC   V prostoru cíle zajištěna lékařská pomoc 

UMÝVÁNÍ   V prostoru centra závodu, bude vyznačeno, k dispozici budou plastová umyvadla 

WC Pouze v prostoru centra závodu mobilní WC TOI-TOI, prosíme neznečisťujte 

les a louky v okolí startu a centra závodu, všude jsou soukromé pozemky !!! (na 

startu není WC)  

OBČERSTVENÍ V cíli voda se šťávou, na trati jsou občerstvovací stanice označené symbolem 

v mapě (sobota). 

V centru závodu bude široký sortiment občerstvení s velkou kapacitou - káva čaj, 

točené pivo, polévka, teplá jídla (nabídka na stránce závodu) 

UBYTOVÁNÍ    Pořadatelé zajišťují ze soboty na neděli.  

1) Tělocvična a třídy ZŠ Proseč – 70,– Kč za osobu / noc  

ZŠ v Proseči se nachází na výjezdu z Proseče směr Česká Rybná po levé straně 

(49°48'24.141"N, 16°6'50.404"E). Pro závodníky bude otevřeno od 17 hodin. Je 

nutné se prokázat identifikačním náramkem příslušné barvy, který má povinnost 

mít každý ubytovaný připevněný na ruce - bude kontrolováno (bez označení 



 3 

nebudete do ubytovacích prostorů vpuštěni) !! K  dispozici jsou sprchy s teplou 

vodou.  

Prosíme závodníky, aby v prostorách tělocvičny a tříd udržovali maximální 

čistotu, pořádek a od 22 hod noční klid. Je nutné se přezouvat a do tělocvičny a 

tříd vstupovat buď v přezůvkách nebo bez bot. Je přísně zakázáno vyndávat 

znečištěné oblečení a boty z lesa v prostorách tělocvičny a tříd. V neděli je nutné 

tělocvičnu opustit do 9:00 hod. Ke škole není možné přejíždět osobními auty 

(není zde parkovací kapacita) – auta necháte zaparkovaná v prostoru centra 

závodu a přesunete se pěšky – 1200 m) 

2)  Pořadatelé nabízí závodníkům možnost přespání v prostoru centra 

závodů v místě určeném pro oddílové stany (30,-Kč/osoba). Tuto možnost však 

dobře zvažte s ohledem na aktuální klimatické podmínky. V prostoru 

shromaždiště bude i večer fungovat výčep a možnost stravování. Počítejte však 

s provizorním zázemím pro osobní hygienu. 

ZAKÁZANÉ PROSTORY - veškerý les v okolí centra závodu 

- zákaz vstupu do oplocenek  

- zákaz vstupu na čerstvě osázené paseky  

Za porušení zakázaných prostorů hrozí závodníkovi okamžitá diskvalifikace !!! 

OMEZENÍ OBUTÍ Zákaz používání bot s kovovými hřeby – na startu bude důsledně 

kontrolováno a závodníci s nedovoleným obutím nebudou připuštěni ke 

startu!!! 

UPOZORNĚNÍ Závod probíhá v Přírodní rezervaci Maštale, prosíme Vás o dodržování 

maximálního pořádku a respektování návštěvního řádu. Chovejte se prosím 

v přírodní rezervaci maximálně ohleduplně! 

 Mapa DŽBERKA, 1:15 000, má chybně vytištěné poledníky (po 250 m, 

správně mají být po 500 m) 

PŘEDPIS  Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu ČSOS v OB, Prováděcích 

předpisů k soutěžím ČSOS v roce 2014,  Soutěžního řádu oblasti Vysočina. 

KATEGORIE HDR, P1, P2 startují v libovolný čas na startovní krabičku (je třeba dodržet maximální čas 

startu do 150) 

Sobota – klasická trať 

MAPA  U PEČENÉ HUSY, 1:10000, ekv.5 m, stav: srpen 2014 – žákovské a kategorie 

D/H45 a starší  

DŽBERKA, 1:15000, ekv.5 m, stav: srpen 2014  

použitý mapový klíč ISOM, mapovali: Petr Mareček, rozměr A4, mapa bude pro 

všechny kategorie vodovzdorně upravena  



 4 

START  00 = 12:00 hod 

Vzdálenost z centra: 600 m - na startu není WC, použijte WC v centru závodu! 

ZPŮSOB STARTU   intervalový 

POPISY KONTROL  formou samoobsluhy na shromaždišti 

ČASOVÝ LIMIT  180 minut 

UZAVŘENÍ CÍLE  19:00 hod 

VÝDEJ MAP   společně s mapami z neděle po závodu na krátké trati 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ Předpokládaný harmonogram – v 16:30 hod oblastní závod (pouze žákovské 

kategorie – u D/H14 výběrem závodníků oblasti Vysočina z kategorií B, HDR – 

odměna pro všechny závodníky), v 17:00 hod kategorie 14B, 16B, 18B, 20B, 21A, 

21B – vyhlašují se první 3 závodníci, v ostatních veteránských kategoriích se 

vyhlašuje pouze vítěz, kategorie P se nevyhlašuje. O skutečném čase vyhlášení 

vítězů budete informováni rozhlasem na shromaždišti (přizpůsobíme aktuálnímu 

stavu uzavření kategorií) 

Neděle – krátká trať 

MAPA     U PEČENÉ HUSY, 1:10000, ekv. 5 m, stav: srpen 2014 

použitý mapový klíč ISOM, mapovali: Petr Mareček, rozměr A4, mapa bude pro 

všechny kategorie vodovzdorně upravena  

START    00 = 10:00 hod  

Vzdálenost z centra: 1400 m (cesta na start vede částečně i po silnici – dbejte 

zvýšené opatrnosti, převýšení 40 m) – na startu není WC, použijte WC 

v centru závodu 

ZPŮSOB STARTU   intervalový 

POPISY KONTROL  formou samoobsluhy na shromaždišti 

ČASOVÝ LIMIT  70 minut 

UZAVŘENÍ CÍLE  15:00 hod 

VÝDEJ MAP   ve 13:00 hod, do této doby se odevzdávají mapy v cíli 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ Předpokládaný harmonogram – ve 13:30 hod oblastní závod (pouze žákovské 

kategorie – u D/H14 výběrem závodníků oblasti Vysočina z kategorií B, HDR – 

odměna pro všechny závodníky), ve 14:00 hod kategorie 14B, 16B, 18B, 20B, 

21A, 21B – vyhlašují se první 3 závodníci, v ostatních veteránských kategoriích 

se vyhlašuje pouze vítěz, kategorie P se nevyhlašuje. O skutečném čase vyhlášení 

vítězů budete informováni rozhlasem na shromaždišti (přizpůsobíme aktuálnímu 

stavu uzavření kategorií) 

 



 5 

Parametry tratí 

Kategorie 
Sobota 6.9.2014 - klasická trať Neděle 7.9.2014 - krátká trať 

Délka [km] Převýšení [m] Počet kontrol Délka [km] Převýšení [m] Počet kontrol 

D10C 1.9 60 6 2.2 40 8 

D10N 3.0 85 6 2.5 30 6 

D12C 2.2 65 7 2.8 40 9 

D14B 3.0 125 8 3.2 60 11 

D16B 4.0 195 9 3.3 90 14 

D18B 5.0 190 11 3.4 110 15 

D20B 6.5 280 15 3.7 120 17 

D21A 8.5 390 19 4.6 160 20 

D21B 7.1 330 14 4.1 130 18 

D21C 6.1 245 14 3.7 100 16 

D21D 4.1 185 10 3.4 110 15 

D35B 6.5 255 14 3.7 120 17 

D35C 5.1 215 12 3.2 100 15 

D40B 5.6 250 13 3.4 100 15 

D45B 5.1 185 12 3.1 90 13 

D45C 3.8 140 10 2.6 60 13 

D50B 4.5 170 11 2.9 70 12 

D55B 3.8 140 10 2.6 60 13 

D55C 3.3 110 9 2.3 60 12 

D60B 3.8 140 10 2.3 60 12 

D65B 3.3 110 9 2.3 60 12 

D70B 3.1 125 8 2.3 60 12 

D75B 2.5 120 7 2.3 60 12 

H10C 1.9 60 6 2.2 40 8 

H10N 3.0 85 6 2.5 30 6 

H12C 2.4 80 8 2.9 50 10 

H14B 4.2 190 10 3.5 80 14 

H16B 5.6 265 13 3.6 100 14 

H18B 7.7 355 18 3.8 130 14 

H20B 10.2 420 19 4.2 160 17 

H21A 12.5 540 27 5.5 200 21 

H21B 10.6 460 22 5.0 170 20 

H21C 8.4 390 20 4.6 150 18 

H21D 6.1 270 14 4.2 140 15 

H35B 9.5 375 20 4.2 160 17 

H35C 6.5 265 16 3.8 130 14 

H40B 8.5 365 19 3.9 140 17 

H45B 6.7 290 17 3.5 120 15 

H45C 5.1 195 12 3.6 110 15 

H50B 5.9 250 15 3.6 110 15 

H55B 5.0 180 12 3.2 100 15 

H55C 3.8 140 10 3.0 90 13 

H60B 4.0 150 11 3.1 90 13 

H65B 3.8 140 10 3.0 90 13 

H65C 3.3 110 9 2.6 60 13 

H70B 3.4 110 9 2.9 70 12 

H75B 3.1 125 8 2.6 60 13 

HDR 3.0 85 6 2.5 30 6 

P1 2.9 90 8 3.0 60 11 

P2 5.2 160 15 4.2 100 12 



 6 

Plánek centra závodu 

 

 



 7 

 

       Sponzoři a partneři závodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

město Proseč 


